2

АДМИНИСТРАЦИЯ
БУРЛУКСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «08» февраля 2023 г.                                                                      № 13
О внесении изменений в постановление администрации Бурлукского сельского поселения от «06» ноября  2018 г.  № 63 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Бурлукского сельского поселения, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Бурлукского сельского поселения, в аренду без проведения торгов»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", от 24.07.2022г № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» и Устава Бурлукского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги " Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Бурлукского сельского поселения, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Бурлукского сельского поселения, в аренду без проведения торгов»", утвержденный постановлением администрации Бурлукского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области от "06" ноября  2018 г. № 63 следующие изменения:
1) пункт 2.11 дополнить абзацами 26 и 27 следующего содержания:
26) площадь земельного участка, указанного в заявлении о предоставлении земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или крестьянскому (фермерскому) хозяйству для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности (далее - земельный участок, указанный в заявлении), или площадь земельных участков, предоставленных гражданину или крестьянскому (фермерскому) хозяйству для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, с учетом земельного участка, указанного в заявлении, не соответствует установленным законом субъекта Российской Федерации предельным размерам земельных участков, предоставляемых для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности;
27) земельный участок, указанный в заявлении, был предоставлен по заявлению о предоставлении земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или крестьянскому (фермерскому) хозяйству для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, поступившему ранее.
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Бурлукского
 сельского поселения                      Манжитова О.И.

АДМИНИСТРАЦИЯ

БУРЛУКСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «

08

»

февраля

202

3

г.

№

13

О внесении изменений в постановление администрации Бурлукского сельского

поселения

от «06» ноября  2018 г.  № 63 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной

услуги «Предоставление земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности Бурлукского сельского

поселения

,

и земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена, расположенных на территории Бурлукского сельского поселени

я, в

аренду без проведения торгов»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации", от

27.07.2010 № 210

-

ФЗ "Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг",

от 24.07.2022г № 101

-

ФЗ «Об обороте земель

сельскохозяйственного назначения»

и

Устава

Бурлукского

сельского поселения

Котовского муниципального района Волгоградской области

постановляет

:

1.

Внести

в

административный регламент предоставления муниципальной

у

слуги

"

Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности Бурлукского сельского поселения

,

и земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на

территории Бурлукского сельского поселени

я, в аренду без проведения торгов»

"

,

утвержденный

постановление

м

администрации

Бурлукского

сельского поселения

Котовского муниципального района Волгоградской

области

от

"

06

"

ноябр

я

20

18

г. №

63

следующие

изменени

я:

1) пункт

2.11

дополнить абзац

ами

2

6

и 2

7

следующего содержания:

2

6

)

площадь земельного участка, указанного в заявлении о предоставлении

земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегос

я в

государственной или муниципальной собственности, гражданину или крестьянскому

(фермерскому) хозяйству для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством

его деятельности (далее

-

земельный участок, указанный в заявлении), или площадь

земельных учас

тков, предоставленных гражданину или крестьянскому (фермерскому)

хозяйству для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его

деятельности, с учетом земельного участка, указанного в заявлении, не соответствует

установленным законом субъекта Российс

кой Федерации предельным размерам

земельных участков, предоставляемых для осуществления крестьянским (фермерским)

хозяйством его деятельности;

2

7

) земельный участок, указанный в заявлении, был предоставлен по

заявлению о предоставлении земельного участк

а из земель сельскохозяйственного

назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности,

гражданину или крестьянскому (фермерскому) хозяйству для осуществления

крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, поступившему ранее.

2

.

Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования

.

Глава

Бурлукского

сельского поселения

Манжитова О.И.

  АДМИНИСТРАЦИЯ   БУРЛУКСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ   ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от « 08 »  февраля   202 3   г.                                                                          №   13   О внесении изменений в постановление администрации Бурлукского сельского  поселения   от «06» ноября  2018 г.  № 63 «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной  услуги «Предоставление земельных  участков, находящихся в муниципальной собственности Бурлукского сельского  поселения ,   и земельных участков, государственная собственность на которые не  разграничена, расположенных на территории Бурлукского сельского поселени я, в  аренду без проведения торгов»   В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131 - ФЗ "Об общих  принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации", от  27.07.2010 № 210 - ФЗ "Об организации предоставления государственных и  муниципальных услуг",  от 24.07.2022г № 101 - ФЗ «Об обороте земель  сельскохозяйственного назначения»  и  Устава  Бурлукского   сельского поселения  Котовского муниципального района Волгоградской области   постановляет :   1.   Внести   в  административный регламент предоставления муниципальной  у слуги   "   Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности Бурлукского сельского поселения ,   и земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на  территории Бурлукского сельского поселени я, в аренду без проведения торгов» " ,   утвержденный  постановление м   администрации  Бурлукского   сельского поселения  Котовского муниципального района Волгоградской  области  от   " 06 "   ноябр я    20 18   г. №  63   следующие  изменени я:   1) пункт  2.11   дополнить абзац ами   2 6   и 2 7   следующего содержания:   2 6 )   площадь земельного участка, указанного в заявлении о предоставлении  земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегос я в  государственной или муниципальной собственности, гражданину или крестьянскому  (фермерскому) хозяйству для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством  его деятельности (далее  -   земельный участок, указанный в заявлении), или площадь  земельных учас тков, предоставленных гражданину или крестьянскому (фермерскому)  хозяйству для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его  деятельности, с учетом земельного участка, указанного в заявлении, не соответствует  установленным законом субъекта Российс кой Федерации предельным размерам  земельных участков, предоставляемых для осуществления крестьянским (фермерским)  хозяйством его деятельности;   2 7 ) земельный участок, указанный в заявлении, был предоставлен по  заявлению о предоставлении земельного участк а из земель сельскохозяйственного  назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности,  гражданину или крестьянскому (фермерскому) хозяйству для осуществления  крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, поступившему ранее.   2 .  Настоящее постановление вступает в силу после его официального  обнародования .       Глава   Бурлукского     сельского поселения                        Манжитова О.И.